13,890,000.00 53.10 3,840,000.00   312,000.00 4,152,000.00  18,042,000.00 60.14

无限售

条件股

份合计

13,890,000.00 53.10 3,840,000.00   312,000.00 4,152,000.00  18,042,000.00 60.14

股份总

额
26,160,000.00 100.00 3,840,000.00   3,840,000.00 30,000,000.00 100.00

注：根据《北京赛孚制药股份有限公司关于公司发行股票的方案》、2015 年第二次临

时股东大会决议和修改后的章程规定，本公司拟发行股票最终价格为人民币 3.6 元/股，发行

股份为 3,840,000.00 股，发行总金额为人民币 13,824,000.00 元。其中 3,840,000.00 元为注册资

本，9,984,000.00 元计入资本公积，并经中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）出具

CHW 证验字（2015）0050 号验资报告。

(十九) 资本公积

项目 期初数 本年增加 本年减少 期末数

股本溢价 4,394,000.00 9,984,000.00   14,378,000.00

合计 4,394,000.00 9,984,000.00   14,378,000.00

北京赛孚制药股份有限公司   财务报表附注

88

注：根据《北京赛孚制药股份有限公司关于公司发行股票的方案》、2015 年第二次临

时股东大会决议和修改后的章程规定，本公司拟发行股票最终价格为人民币 3.6 元/股，发行

股份为 3,840,000.00 股，发行总金额为人民币 13,824,000.00 元。其中 3,840,000.00 元为注册资

本，9,984,000.00 元计入资本公积，并经中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）出具

CHW 证验字（2015）0050 号验资报告。

(二十) 未分配利润

项目 金额

调整前 上年末未分配利润 -1,168,004.95

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后 年初未分配利润 -1,168,004.95

加：本期归属于母公司所有者的净利润 1,073,012.35

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -94,992.60

(二十一) 营业收入、营业成本

1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项  目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入  27,173,441.10  25,888,365.17

2、其他业务收入  3,071,974.18  1,411,635.43

合   计 30,245,415.28 27,300,000.60

二、营业成本

1、主营业务成本  18,400,591.37 18,059,664.79

2、其他业务成本  2,231,675.85 1,181,496.69

合   计 20,632,267.22 19,241,161.48

营业利润 232,828.51 -991,468.84

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项   目
 2015 年度

 收  入   成  本   毛  利

一、主营业务

抗生素类 25,739,779.45 17,485,725.14 8,254,054.31

北京赛孚制药股份有限公司   财务报表附注

89

项   目
 2015 年度

 收  入   成  本   毛  利

解热镇痛消炎类

杀菌消炎类

局部用药 90,333.38 29,363.27 60,970.11

抗寄生虫药 62,285.04 44,655.50 17,629.54

磺胺类 250,546.62 174,271.46 76,275.16

中药类 980,720.88 633,440.07 347,280.81

调节组织代谢药 49,775.73 33,135.93 16,639.80

小   计 27,173,441.10 18,400,591.37 8,772,849.73

二、其他业务 3,071,974.18 2,231,675.85 840,298.33

小   计 3,071,974.18 2,231,675.85 840,298.33

合   计 30,245,415.28 20,632,267.22 9,613,148.06

项   目
 2014 年度

 收  入   成  本   毛  利

一、主营业务

抗生素类 24,144,249.31 16,921,220.32 7,223,028.99

解热镇痛消炎类 4,020.51 1,622.07 2,398.44

杀菌消炎类 1,538.46 1,211.62 326.84

局部用药 225,541.00 89,384.93 136,156.07

抗寄生虫药 33,601.45 24,980.27 8,621.18

磺胺类 276,158.99 193,975.76 82,183.23

中药类 987,556.06 680,987.51 306,568.55

调节组织代谢药 215,699.39 146,282.31 69,417.08

小   计 25,888,365.17 18,059,664.79 7,828,700.38

二、其他业务 1,411,635.43 1,181,496.69 230,138.74

小   计 1,411,635.43 1,181,496.69 230,138.74

合   计 27,300,000.60 19,241,161.48 8,058,839.12

3、本公司本期前五名客户收入

单位名称 金  额 占公司全部营业收入的比例%

广东大华农动物保健品股份有限公 3,076,709.40 10.17

内蒙古牧泉元兴饲料有限责任公司 1,946,241.57 6.43

银川市兴庆区天峰兽药饲料经营部 1,929,299.15 6.38

广东温氏大华农生物科技有限公司 1,830,769.23 6.05

广东惠牧贸易有限责任公司 1,786,162.99 5.91

合计 10,569,182.34 34.94

(二十二) 营业税金及附加

北京赛孚制药股份有限公司   财务报表附注

90

项目 本期数 上期数

城市维护建设税 111,885.04 57,544.57

教育费附加 67,131.03 34,526.73

地方教育费附加 44,754.01 23,017.84

合计 223,770.08 115,089.14

注：本期营业税金及附加较上期数增加 108,680.94 元，增加了 94.43%，主要原因为本

公司出售厂房缴纳的附加费用所致。

(二十三) 销售费用

项  目 本期数 上期数

职工薪酬 324,612.43 483,159.32

办公费、广告费、包装费等销售部门费用 1,495,971.55 1,676,583.11

差旅费、运输费、通讯费等费用 334,412.26 329,991.01

合计 2,154,996.24 2,489,733.44

(二十四) 管理费用

项目 本期数 上期数

职工薪酬 739,420.82 804,819.01

办公费、董事会费、电话费等行政费用 994,450.83 788,781.53

差旅费、业务招待费等业务费用 198,846.79 192,226.05

折旧、摊销 443,155.86 737,913.73

研究开发费 2,403,902.10 1,455,336.67

税金 318,141.35 119,810.25

物业、水电、物料消耗等其他费用 240,151.24 444,472.77

合计 5,338,068.99 4,543,360.01

(二十五) 财务费用

项目 本期数 上期数

利息支出 1,534,655.55 1,695,568.33

减：利息收入 41,998.40 13,745.92

汇兑损失

手续费 4,086.04 4,059.98

合计 1,496,743.19 1,685,882.39

(二十六) 资产减值损失

项目 本期数 上期数

坏账损失 166,741.05 216,242.98

北京赛孚制药股份有限公司   财务报表附注

91

项目 本期数 上期数

合计 166,741.05 216,242.98

(二十七) 营业外收入

1、营业外收入分项目列示：

项目 本期数
计入当期非经常

性损益的金额
上期数

计入当期非经

常性损益的金

额

非流动资产处置利得合计

其中：固定资产处置利得 761,626.26 761,626.26

无形资产处置利得

政府补助 200,000.00 200,000.00 2,439,000.00 2,439,000.00

拆迁补助

无法支付的款项

其他

合计 961,626.26 961,626.26 2,439,000.00 2,439,000.00

2、计入当期损益的政府补助明细：

补助项目 本期数 上期数 与资产相关/与收益相关

中小企业发展专项资金   2,000,000.00 与收益相关

中小企业集合融资贴息 200,000.00 200,000.00 与收益相关

贷款风险补偿资金   230,000.00 与收益相关

补贴收入   9,000.00 与收益相关

合计 200,000.00 2,439,000.00

(二十八) 营业外支出

项目 本期数
计入当期非经常

性损益的金额
上期数

计入当期非经

常性损益的金
额

非流动资产处置损失合计

其中：固定资产处置损失

无形资产处置损失

违约金、赔偿金及罚款支出   180.00  180.00

滞纳金

其他

合计   180.00  180.00

(二十九) 所得税费用

项目 本期数 上期数

按税法及相关规定计算的当期所得税 146,453.57 122,284.06

递延所得税调整 -25,011.15 -10,419.41

北京赛孚制药股份有限公司   财务报表附注

92

项目 本期数 上期数

合计 121,442.42 111,864.65